
令和６年９月 11日 

 

立川市立小学校 

保護者 様 

 

立川市教育委員会事務局教育部 

学校給食課長 青木 勇 

 

 

本日の給食対応について（お詫び） 

 

 

平素から学校給食の運営にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

本日、９月 11日（水）の小学校給食で提供する予定でした「ジャージャンど

うふ」について、納品された生揚げが給食で使用できる状態ではないことがわ

かりました。そのため、生揚げは本日の給食で使用せず、生揚げを除いて豚ひ

き肉を増量して調理した「ひき肉と野菜のあんかけ」の提供に変更させていた

だきました。楽しみにしていた児童の皆様にご迷惑をおかけいたしました。 

今後、このようなことが無いよう、食材料納品事業者に指導徹底するととも

に、引き続き安全・安心な給食の実施のために最善を尽くしてまいりますので、

ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【この件に関するお問い合わせ】 

〒190-0015 立川市泉町 1156-18  

                     立川市教育委員会事務局教育部 

西調理場係 坂井・山田 

                     ０４２－５２９－３５１１ 


